
 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore III 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N° 540 DEL 9.08.2022  

OGGETTO:
Liquidazione della somma di € 3.630,00 per la copertura assicurativa di tutti gli
automezzi  dell’autoparco  comunale  e  infortuni  dei  conducenti.  Periodo
17.07.2022 al 17.01.2023. CIG n. ZC936D7881

   L’anno duemilaventidue il giorno nove del mese di agosto nella residenza Municipale
il sottoscritto avv. Giovanni Scoma 

                          RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
                                    conferita con determinazione dirigenziale n. 178  del 1.08.2022   

 
   Premesso che con determinazione dirigenziale n.425 del  17.06.2022 il “Servizio di copertura
assicurativa  di  tutti  gli  automezzi  in  dotazione  al  Comune  di  Ribera,  nonché  la  copertura
assicurativa per infortunio dei conducenti.  Anno 2022-2023” è stato affidato  alla società Leonte
Assicurazioni SRL, agenzia  di  Sciacca 2662,  della  UnipolSai Assicurazioni  S.P.A con  sede  a
Sciacca, in via Cappuccini n. 50;
   Che contestualmente, per il suddetto servizio,  è stata impegnata la somma di € 7.260,00 al cap.
10150304 art.1 per € 3.630,00 imp. 1952/2022 ed € 3.630,00 imp. 2022//1952/2023.
   Vista la nota trasmessa dalla su citata compagnia di assicurazioni per il pagamento della rata
semestrale ( periodo 17.07.2022- 17.01.2023) della polizza di che trattasi.
Visto il DURC   
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
 Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di G.M. n. 288 del 18.11. 2003.
  Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.Liquidare  l’importo  complessivo  di  €  3.630,00 all’agenzia  Leonte  Assicurazioni  SRL codice
fiscale 02833780840, via Cappuccini n. 50, Sciacca, per il pagamento della rata semestrale ( periodo
17.07.2022  –  17.01.2023)  della  polizza  di  cui  all’oggetto  da  accreditare  come  specificato
nell’allegata nota.
2. Dare atto :
- che ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto di interessi ne in capo al responsabile del procedimento ne in capo al sottoscritto titolare di
posizione organizzativa, competente ad adottare il presente atto. 



che  ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto di interessi ne in capo al responsabile dl procedimento ne in capo al sottoscritto dirigente
competente ad adottare il presente atto.  
- che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009, della
compatibilità  del programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del  presente impegno di
spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
3  Dare  atto,  altresì,  che  la  situazione  della  somma  di  €  3.630,00 al  cap.  10150304 art.1 imp.
1952/2022.è la seguente: 
 
   Pagamenti effettuati                                                                                               €   -----------
   Pagamenti da effettuare                                                                                         €  3.630,00  
   Somma residua                                                                                                     €  -----------
  Trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per la liquidazione.

 Da liquidare in tempi brevi 

     Allegati :

Determinazione dirigenziale n.425 del 17.06.2022
Nota dell’Unipol Agenzia Generale di Sciacca
DURC 

     L’istruttore amministrativo 
          f.to   dott.ssa Giovanna Clemente

                             
                                                                                                 Il Responsabile di posizione organizzativa
                                                                                             f.to    Avv. Giovanni Scoma  


	RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
	DETERMINA

